
 Landesjugendliga - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 54 3.225 18 179,17 
 2 Schweriner BV I 40 3.243 18 180,17 
 3 Bowlingfreunde Schwerin I 40 3.225 18 179,17 
 4 HCC BC Rostock II 37 2.976 18 165,33 
 5 BC Schwerin I 37 2.840 18 157,78 
 6 Bowlingfreunde Schwerin II 16 2.587 18 143,72 
 7 Schweriner BV II 16 2.501 18 138,94 

 Landesjugendliga - 1. Spieltag 
 17.09.2017      Schwerin - Görries 

 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 54 3.225 18 179,17 
 2 Schweriner BV I 40 3.243 18 180,17 
 3 Bowlingfreunde Schwerin I 40 3.225 18 179,17 
 4 HCC BC Rostock II 37 2.976 18 165,33 
 5 BC Schwerin I 37 2.840 18 157,78 
 6 Bowlingfreunde Schwerin II 16 2.587 18 143,72 
 7 Schweriner BV II 16 2.501 18 138,94 
 
           alle Pinangaben incl. Handicap



 Landesjugendliga - 1. Spieltag 
 17.09.2017   Schwerin - Görries 

alle Pinangaben incl. Handicap 

1 HCC BC Rostock I (HCC1) LV: MVP Pins: 3.225 Spiele: 18 Schnitt: 179,1 Punkte: 54 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6    
HCC BC Rostock Pkt. Pins  /Sp. Schnitt HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Solger, Tessa 10 1.153 / 6 192,1 229 1 173 0 1 180 2 1 176 2 1 208 2 1 187 2 1 229 2 
 Balla, Tim 10 1.088 / 6 181,3 231 3 204 2 3 147 0 3 231 2 3 145 2 3 185 2 3 176 2 
 Vogel, Jonas 10 984 / 6 164,0 209 2 171 2 2 167 2 2 155 2 2 136 2 2 209 0 2 146 2 
 Team: 24 3.225 / 18 179,1 581 548 4 494 4 562 4 489 4 581 4 551 4 
 Punkte: 54 Punkte gegen: BCS1 8 HCC2 8 SBV2 10 ---- 10 SBV1 8 BFS2 10 

2 Schweriner BV I (SBV1) LV: MVP Pins: 3.243 Spiele: 18 Schnitt: 180,1 Punkte: 40 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6    
Schweriner BV Pkt. Pins  /Sp. Schnitt HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Scheiding, Leon Gabriel 10 1.292 / 6 215,3 265 2 199 2 2 191 0 2 194 2 2 223 2 2 265 2 2 220 2 
 Reder, Fabian 8 1.085 / 6 180,8 198 1 184 2 1 162 0 1 198 2 1 182 2 1 173 0 1 186 2 
 Mausolf, Lea 6 866 / 6 144,3 176 3 176 2 3 172 0 3 151 2 3 144 2 3 105 0 3 118 0 
 Team: 16 3.243 / 18 180,1 559 559 4 525 0 543 4 549 4 543 0 524 4 
 Punkte: 40 Punkte gegen: BFS2 10 BFS1 0 ---- 10 SBV2 10 HCC1 2 HCC2 8 

3 Bowlingfreunde Schwerin I (BFS1) LV: MVP Pins: 3.225 Spiele: 18 Schnitt: 179,1 Punkte: 40 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6    
Bowlingfreunde Schwerin Pkt. Pins  /Sp. Schnitt HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Niehusen, Nele 8 1.144 / 6 190,6 251 1 171 2 1 251 2 1 161 0 1 227 2 1 161 0 1 173 2 
 Nietschmann, Falk Odo 10 1.055 / 6 175,8 219 2 167 0 2 219 2 2 169 2 2 170 2 2 170 2 2 160 2 
 Tietz, Jeremy 6 1.026 / 6 171,0 209 3 209 2 3 209 2 3 130 0 3 163 0 3 145 0 3 170 2 
 Team: 16 3.225 / 18 179,1 679 547 4 679 4 460 0 560 4 476 0 503 4 
 Punkte: 40 Punkte gegen: SBV2 8 SBV1 10 BCS1 2 BFS2 8 HCC2 2 ---- 10 

4 HCC BC Rostock II (HCC2) LV: MVP Pins: 2.976 Spiele: 18 Schnitt: 165,3 Punkte: 37 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6    
HCC BC Rostock Pkt. Pins  /Sp. Schnitt HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Vogel, Jannik 7 1.066 / 6 177,6 226 1 178 2 1 159 0 1 226 2 1 164 1 1 180 2 1 159 0 
 Buse, Lukas 10 1.000 / 6 166,6 189 3 189 2 3 153 2 3 176 2 3 163 0 3 166 2 3 153 2 
 Jäniche, Moritz 4 910 / 6 151,6 184 2 139 2 2 163 0 2 109 0 2 184 2 2 162 0 2 153 0 
 Team: 16 2.976 / 18 165,3 511 506 4 475 0 511 4 511 4 508 4 465 0 
 Punkte: 37 Punkte gegen: ---- 10 HCC1 2 BFS2 8 BCS1 7 BFS1 8 SBV1 2 

5 BC Schwerin I (BCS1) LV: MVP Pins: 2.840 Spiele: 18 Schnitt: 157,7 Punkte: 37 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6    
BC Schwerin Pkt. Pins  /Sp. Schnitt HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Henning, Tim-Fabian 9 1.079 / 6 179,8 209 1 178 2 1 177 2 1 209 2 1 164 1 1 160 0 1 191 2 
 Sevecke, Paul 10 1.019 / 6 169,8 186 3 165 0 3 158 2 3 175 2 3 166 2 3 186 2 3 169 2 
 Dombrowa, Vincent 2 742 / 6 123,6 147 2 147 0 2 120 2 2 134 0 2 117 0 2 122 0 2 102 0 
 Team: 16 2.840 / 18 157,7 518 490 0 455 4 518 4 447 0 468 4 462 4 
 Punkte: 37 Punkte gegen: HCC1 2 ---- 10 BFS1 8 HCC2 3 BFS2 6 SBV2 8 

6 Bowlingfreunde Schwerin II (BFS2) LV: MVP Pins: 2.587 Spiele: 18 Schnitt: 143,7 Punkte: 16 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6    
Bowlingfreunde Schwerin Pkt. Pins  /Sp. Schnitt HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Ahrens, Kevin 4 896 / 6 149,3 173 3 133 0 3 146 2 3 157 0 3 173 2 3 150 0 3 137 0 
 Scholz, Robin 4 868 / 6 144,6 183 1 128 0 1 156 2 1 133 0 1 183 0 1 161 2 1 107 0 
 Giese, Nikolas 4 823 / 6 137,1 162 2 122 0 2 152 0 2 145 2 2 162 0 2 128 2 2 114 0 
 Team: 4 2.587 / 18 143,7 518 383 0 454 4 435 0 518 0 439 0 358 0 
 Punkte: 16 Punkte gegen: SBV1 0 SBV2 8 HCC2 2 BFS1 2 BCS1 4 HCC1 0 

7 Schweriner BV II (SBV2) LV: MVP Pins: 2.501 Spiele: 18 Schnitt: 138,9 Punkte: 16 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6    
Schweriner BV Pkt. Pins  /Sp. Schnitt HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Filter, Jakob 8 914 / 6 152,3 170 2 170 2 2 155 2 2 140 0 2 134 0 2 162 2 2 153 2 
 Heinrich, Kathleen 2 883 / 6 147,1 186 1 129 0 1 118 0 1 147 0 1 142 0 1 186 2 1 161 0 
 Graf, Kristopher 2 704 / 6 117,3 141 3 131 0 3 141 0 3 111 0 3 110 0 3 119 2 3 92 0 
 Team: 4 2.501 / 18 138,9 467 430 0 414 0 398 0 386 0 467 4 406 0 
 Punkte: 16 Punkte gegen: BFS1 2 BFS2 2 HCC1 0 SBV1 0 ---- 10 BCS1 2 

8 Buster (----) LV: MVP Pins: 663 Spiele: 6 Schnitt: 110,5 Punkte: 0 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6    
BC Schwerin Pkt. Pins  /Sp. Schnitt HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Worschech, Mattes 12 663 / 6 110,5 125 125 2 98 2 106 2 105 2 109 2 120 2 
 Team: 0 663 / 6 110,5 125 125 0 98 0 106 0 105 0 109 0 120 0 
 Punkte: 0 Punkte gegen: HCC2 0 BCS1 0 SBV1 0 HCC1 0 SBV2 0 BFS1 0 



 Landesjugendliga 
        alle Pinangaben ohne Handicap Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Solger, Tessa 1.123 6 187,17 224 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Niehusen, Nele 1.054 6 175,67 236 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 3 Mausolf, Lea 776 6 129,33 161 Schweriner BV MVP 
 4 Scholz, Robin 718 6 119,67 158 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 5 Heinrich, Kathleen 703 6 117,17 156 Schweriner BV MVP 
 
 
 Landesjugendliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Scheiding, Leon Gabriel 1.202 6 200,33 250 Schweriner BV MVP 
 2 Balla, Tim 1.088 6 181,33 231 HCC BC Rostock MVP 
 3 Reder, Fabian 1.055 6 175,83 193 Schweriner BV MVP 
 4 Nietschmann, Falk Odo 1.055 6 175,83 219 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 5 Henning, Tim-Fabian 1.019 6 169,83 199 BC Schwerin MVP 
 6 Sevecke, Paul 1.019 6 169,83 186 BC Schwerin MVP 
 7 Vogel, Jannik 976 6 162,67 211 HCC BC Rostock MVP 
 8 Vogel, Jonas 954 6 159,00 204 HCC BC Rostock MVP 
 9 Buse, Lukas 940 6 156,67 179 HCC BC Rostock MVP 
 10 Tietz, Jeremy 876 6 146,00 184 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 11 Jäniche, Moritz 820 6 136,67 169 HCC BC Rostock MVP 
 12 Ahrens, Kevin 806 6 134,33 158 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 13 Filter, Jakob 734 6 122,33 140 Schweriner BV MVP 
 14 Giese, Nikolas 733 6 122,17 147 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Dombrowa, Vincent 622 6 103,67 127 BC Schwerin MVP 
 16 Graf, Kristopher 554 6 92,33 116 BC Schwerin MVP 
 17 Worschech, Mattes 513 6 85,50 100 BC Schwerin MVP 
 
 
 Landesjugendliga - 1. Spieltag 
 
         alle Pinangaben incl. Handicap 
 17.09.2017      Schwerin - Görries Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Solger, Tessa 1.153 6 187,17 224 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Niehusen, Nele 1.144 6 175,67 236 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 3 Heinrich, Kathleen 883 6 117,17 156 Schweriner BV MVP 
 4 Scholz, Robin 868 6 119,67 158 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 5 Mausolf, Lea 866 6 129,33 161 Schweriner BV MVP 
 
 
 Landesjugendliga - 1. Spieltag 
 17.09.2017      Schwerin - Görries Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Scheiding, Leon Gabriel 1.292 6 200,33 250 Schweriner BV MVP 
 2 Balla, Tim 1.088 6 181,33 231 HCC BC Rostock MVP 
 3 Reder, Fabian 1.085 6 175,83 193 Schweriner BV MVP 
 4 Henning, Tim-Fabian 1.079 6 169,83 199 BC Schwerin MVP 
 5 Vogel, Jannik 1.066 6 162,67 211 HCC BC Rostock MVP 
 6 Nietschmann, Falk Odo 1.055 6 175,83 219 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 7 Tietz, Jeremy 1.026 6 146,00 184 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 8 Sevecke, Paul 1.019 6 169,83 186 BC Schwerin MVP 
 9 Buse, Lukas 1.000 6 156,67 179 HCC BC Rostock MVP 
 10 Vogel, Jonas 984 6 159,00 204 HCC BC Rostock MVP 
 11 Filter, Jakob 914 6 122,33 140 Schweriner BV MVP 
 12 Jäniche, Moritz 910 6 136,67 169 HCC BC Rostock MVP 
 13 Ahrens, Kevin 896 6 134,33 158 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 14 Giese, Nikolas 823 6 122,17 147 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Dombrowa, Vincent 742 6 103,67 127 BC Schwerin MVP 
 16 Graf, Kristopher 704 6 92,33 116 BC Schwerin MVP 
 17 Worschech, Mattes 663 6 85,50 100 BC Schwerin MVP 


